АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

xs /f33-ь
ЕвпАториlI

О вrrесении изменений в постановление администрации города Евпатории
Республиrси Крым от 25.01.2024 ЛЬ 96-п <О некоторых мерах правового

реryлироваtIия вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги
<<Реализация дополнительных общеразвивающих программ>) в соответствии с

социальными сертификатамп>

В соотвотствии с Федеральным законом от 1З.07.2020 М 189-ФЗ кО
ГОСУДаРСТВенном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных
(МУНИЦипальных) услуг в социальной сфере>, Уставом муниципального образования
ГОРОДСКОЙ ОкрУГ Евпатория Республики Крьrлл, постановлением администрации города
ЕВПатории Республики Itрым от 20.10.202З Ns З 159-п кОб организации оказания
МУНИциПалЬных услуг в социальной сфере при формировании муниципального
Социального заказа на оказание муниципаJIьных ус.цуг в социальной сфере на территории
МУНИЦИПаJIЬноГо образования городскоЙ округ Евпатория Республики Крым>, с целью
повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг,
администрация городаЕвпатории Республики Крым п о ст ан о в ля ет:

1. Внести в правила формирования в электронном виде социыIьных
Сертификатов на получение муниципальной услуги кРеализация дополнительньIх
Общеразвивающих программ) и реестра их получателей (далее - Правила), утверrкденные
постановлением администрации города Евпатории Республики KpbrM от 25.01 ,2024 М 96-
п, следующие изменения:

1,1, Подпункт З пункта 2 Правил изложить в сл9дующей редакции:
К3) исполнитель муниципальных услуг (далее * исполнитель услуг) - юридическое

ЛИЦО, в том числе государственное (муниципальное) учреждение, либо индивидуаJIьный
ПРеДПриниМатель - производитель товаров, работ, услуг, вtслюченный в реестр
ИСПОлнителеЙ муниципальноЙ услуги кРеализация дополнительньгх общеразвиваIощих
Программ) в соответствии с социальным сертификатом на основании соглашения,
ЗакЛЮЧенного по результатам отбора исполнителей услуг в соответствии с Федеральным
законом Ns 189-ФЗ (далее * соглашение в соответствии с сертификатом);>.

1,2, Абзац 3 пункта 4 Правил изложить в следующей редакции:
<Норматив обеспечения (номинал) социаJIьного сертификата, объем обеспечения

СОЦИыIЬных сертификатов устанавливаIотся программоЙ персонифицированного
финансирования, утверждаемой нормативным правовым актом уполномоченного органа
еЖеГодно /]о начаJIа очередного финансового года, определяемого как период действия
программы персонифицированного финансирования.) .

1.3, Пуrrкт 9 Правил изложить в следующей редакции:

<9. Социальный сертификат после его формирования или изменения информации,
СОДержаЩеЙся в нем, подписывается электронноЙ подписью лица, имеющего право
действовать от имени уполномоченного органа.).

2, Внести в порядок формирования реестра исполнителей муниципальной услуги
креализация дополнительных общеразвивающих программ> в соответствии с социальным
СеРТИфИКаТОМ (Далее - Порядоrс), утверхсденный постановлением администрации города
Евпатории Республики Крьrм от 25,01 ,2024 М 96-п, следующие изменения:

1.4, Пункт 2.7 Порядка дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
кЗ) Заключение соглашения в соотвотствии с сертификатом осуществляется в

порядке и в сроки, установленные постановлением администрации муниципального
образования в соответствии с частьIо З статьи 21 Федерального закона от 13.07,2020 М
189-ФЗ (О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государстве}Iных (муниципальных) услуг в социаJIьной сфере.>.

З.,Щействие настоящего постановления распространяется на правоотношения,
возникшие о 25.01 ,2024.

4. Настоящее постановление вступает в сиJry со дня его обнародования на
официальном портале Правительства Республики ItpbTM - http://rk.gov.ru в раздел9:
кМуниципальные образования), подраздел - кЕвпатория), а также на официапьном сайте
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Itрым - http://my-
evp.ru в разделе <Щокументы), подраздел к.Щокументы администрации> в информационно
- телекоммуникационной сети общего пользования и подле)Itит опубликованию
информашионного сообщения о нём в печатных средствах массовой информации,
учрежденных органом местного самоуправления городского округа Евпатория.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым ПросоедоваИ.И.

Глава администрации города
Евпатории Республики Itрым А.Ю. Юрьев